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MSC OPERA FICHA TÉCNICA



RECEPTION L’APPRODO SOTTOVENTO PUB

MEDICAL CENTER 107 7 Rigoletto

RECEPTION - GUEST SERVICE 160 1.117 5 Aida

SHORE EXCURSION OFFICE 40 5 Aida

BYBLOS DISCOTECA 322 - 40 739 12 La Bohème

COTTON CLUB 155 - 26 345 6 Otello

TEATRO DELL’OPERA 713 115 - 1.135 5 Aida / 6 Otello

IL PATIO 402 968 11 Tosca

L’APPRODO 422 583 6 Otello

LA CARAVELLA 981 1.615 5 Aida

LE VELE 380 710 11 Tosca

AROMA COFFEE BAR 91 245 6 Otello

COTTON CLUB MUSIC HALL 155 345 6 Otello

LA CABALA 102 300 6 Otello

PIAZZA DI SPAGNA 259 902 5 Aida

SOTTOVENTO PUB 172 350 5 Aida

LO SPINNAKER 2.364 11 Tosca

SERVICIOS Plazas Utilización Superficie (m2) Puente

Centro médico

Recepción, atención al pasajero

Oficina de excursiones

SALAS DE CONFERENCIAS Plazas Dimensiones del escenario / pista de baile (m2) Superficie (m2) Puente

INSTALACIONES PARA INCENTIVOS

El barco está equipado con avanzados sistemas de audio e iluminación, equipos de proyección de vídeo y un panel de plasma dirigido por un ordenador. El sistema de visión compartida de alta tecnología permite 
visionar contenidos de distintas fuentes en todo el barco, o en salas y espacios comunes específicos. Conexión a Internet Wi-Fi disponible en todas las zonas comunes.

RESTAURANTES Plazas Utilización Superficie (m2) Puente

Grill, pizzería, bar

Restaurante cubierta superior

Restaurante cubierta inferior

Restaurante bufé, bar

BARES / SALONES Plazas Utilización Superficie (m2) Puente

Bar, café

Bar, música, pista de baile

Piano bar

Piano bar

Bar, vídeos musicales

BARES EXTERIORES Plazas Utilización Superficie (m2) Puente

Bar de la piscina, heladería, Vitamin bar

SERVICIOS 
COMUNES, 
RESTAURANTES
Y BARES

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL BARCO
ARQUEO BRUTO 65.591 toneladas

ESLORA 274,9 m

MANGA 32 m

ALTURA 54 m

PUENTES 13, de ellos 9 para pasajeros

ASCENSORES 9

TENSIÓN ELÉCTRICA (CAMAROTES) 110/220 voltios

VELOCIDAD MÁXIMA 20,3 nudos

ESTABILIZADORES Estabilizado con 2 aletas

NÚMERO DE PASAJEROS 2.150 (en ocupación doble)

NÚMERO DE CAMAROTES 1.075

TRIPULACIÓN Aprox. 728

PISCINAS 3, con áreas infantiles, 2 baños de hidromasaje



MSC AUREA SPA BABY CLUB

ACCESSORIES SHOP 26 5 Aida

BYBLOS DISCOTECA 282 739 12 La Bohème

MED PEARL CASINO 119 460 6 Otello

CHARMS & BIJOUX 20 5 Aida

COTTON CLUB 155 345 6 Otello

DUTY FREE* 60 6 Otello

GALLERY 60 5 Aida

LEI & LUI BOUTIQUE 40 5 Aida

LOGO SHOP 50 5 Aida

PHOTO GALLERY/PHOTO SHOP 70/45 6 Otello

BEAUTY & COSMETICS 70 6 Otello

TEATRO DELL’OPERA 713 1.135 5 Aida / 6 Otello

THE CARD ROOM, INTERNET POINT & THE LIBRARY 16 57 5 Aida

VIA CONDOTTI 100 5 Aida

BABY CLUB 52 11 Tosca

JUNIORS CLUB 100 12 La Bohème

MINI CLUB 42 11 Tosca

TEEN’S CLUB 95 12 La Bohème

VIRTUAL ARCADE 45 6 Otello

YOUNG CLUB 54 12 La Bohème

MSC AUREA SPA 943 11 Tosca

TOP 13 EXCLUSIVE SOLARIUM 742 13 Sun Deck

MINIGOLF 13 Minigolf

POWER WALKING TRACK 1.200 12 La Bohème

SHUFFLEBOARD 20 12 La Bohème

LE PISCINE 11 Tosca

DOREMI SPRAY PARK 11 Tosca

Baños de vapor

SaunaSauna

Salón de belleza con servicio 
de peluquería y estética

Recepción

Sala de relajación

Sala de masajesTalasoterapia

Gimnasio

Vestidores

ENTRETENIMIENTO Plazas Utilización Superficie (m2) Puente
Bolsos, cinturones y artículos de piel

Discoteca, bar

Juegos de mesa, máquinas tragaperras, bar

Joyas y accesorios de lujo

Bar, música, pista de baile

Tabaco, licores y aperitivos

Gafas de sol, relojes y joyas

Tienda de ropa (hombres, mujeres y niños)

Artículos con el logo de MSC y juguetes

Tienda y galería de fotografía

Perfumes y cosméticos

Espectáculos teatrales, conferencias

Biblioteca, sala de lectura, sala de naipes

Área de tiendas

ENTRETENIMIENTO PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES Plazas Utilización Superficie (m2) Puente
Área dedicada para bebés con CHICCO (menores de 3 años)

Área de juegos LEGO (de 7 a 11 años)

Área de juegos LEGO (de 3 a 6 años)

Sala de juegos (de 15 a 17 años)

Sala de arcade de NAMCO

Área dedicada a los jóvenes (de 12 a 14 años)

SPA & RELAX Plazas Utilización Superficie (m2) Puente
Centro de belleza, salón de belleza, centro de fitness

Solárium

DEPORTES Plazas Utilización Superficie (m2) Puente
Minigolf

Pista de marcha rápida de 200 m

Shuffleboard

PISCINAS Plazas Utilización Superficie (m2) Puente
Zona de piscina

Zona de piscina

ENTRETENIMIENTO, 
SPA Y DEPORTES

*Depende de los itinerarios y el objeto para que se aplique la legislación
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BABY CLUB

28 Aurea Suites

Suites con balcón (≈27 m2)

La cama doble puede convertirse en dos camas individuales.

Aire acondicionado, espacioso ropero, baño con bañera, TV, teléfono, 
conexión a internet por cable (de pago), minibar, caja fuerte.

Este tipo de comodidades solo están disponibles en la Experiencia Aurea.

439 Interiores

428 Camarotes interiores (13 m2) 
5 Camarotes interiores Wellness (13 m2)

La cama doble puede convertirse en dos camas individuales.

6 Camarotes interiores para pasajeros con discapacidad o movilidad 
reducida (21 m2). 

Aire acondicionado, baño con ducha, TV, teléfono, minibar, caja fuerte.

Este tipo de comodidades solo están disponibles en las Experiencias 
Bella, Fantastica y Wellness.

2 Camarotes familiares

Una habitación y una sala de estar con hasta 4 camas (22 m2)

La cama doble puede convertirse en dos camas individuales.

Aire acondicionado, baño con ducha, TV, teléfono, minibar, caja fuerte.

Este tipo de comodidades solo están disponibles en la Experiencia 
Fantastica.

205 Camarotes con balcón

186 Camarotes con balcón (16 m2 aprox.) 
19 Camarotes con balcón Wellness (16 m2 aprox.)

La cama doble puede convertirse en dos camas individuales.

Aire acondicionado, espacioso ropero, baño con ducha, TV, teléfono, 
conexión a internet por cable (de pago), minibar, caja fuerte.

Este tipo de comodidades están disponibles en las Experiencias Bella, 
Fantastica, Aurea y Wellness.

337 Vista al mar

331 Camarotes con ventana (13 m2) 
6 Camarotes con ventana Wellness (13 m2)

La cama doble puede convertirse en dos camas individuales.

Aire acondicionado, baño con ducha, TV, teléfono, minibar, caja fuerte.

Este tipo de comodidades solo están disponibles en las Experiencias 
Bella, Fantastica y Wellness.

64 Vista Parcial

Camarotes con ventana (13 m2)

La cama doble puede convertirse en dos camas individuales.

Aire acondicionado, baño con ducha, TV, teléfono, minibar, caja fuerte.

Algunos camarotes tienen camas francesas (71 cm de ancho)

Este tipo de comodidades solo están disponibles en la Experiencia Bella

TIPOS DE 
CAMAROTES

COMODIDADES PARA PASAJEROS CON DISCAPACIDAD O MOVILIDAD REDUCIDA

Ancho de la puerta del camarote 88 cm ¿El inodoro dispone de barras de agarre? Sí

Ancho de la puerta del baño 88 cm ¿Se dispone de sillas de ruedas a bordo?
Existe un número 
limitado *

Tamaño del camarote (superficie útil) 21 m2 ¿Todos los puentes / zonas comunes son 
accesibles?

Sí

Tamaño del baño 2,5 m2 ¿Todos los botes salvavidas son accesibles para 
las sillas de ruedas?

No **

¿La ducha dispone de asiento plegable? Sí ¿Los ascensores tienen indicadores de puente? Visual, Audio & Braille

Altura del asiento respecto al suelo 48 cm
Durante el crucero, ¿se ofrecen servicios a los 
pasajeros ciegos o con discapacidad visual severa?

Sólo si se contrata 
un asistente a tiempo 
completo

	 *	� Sólo en el embarque, desembarque y emergencia.
	**	� En caso de emergencia, el personal especializado ayudará a los pasajeros con discapacidad o movilidad reducida a subir a los botes salvavidas.
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Exclusive Solarium

Minigolf

Minigolf

12001
12005
12007
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12011
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12004

12015
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12021
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12025
12027
12029
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12002
12006
12008
12010
12012
12014
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Shuffleboard

Shuffleboard Power Walking Track

Power Walking Track
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Byblos Discoteca

Lift
Young
club

Juniors club

Lift Doremy Spray Park

Il Patio Outside
Cafeteria

Lift

Lo Spinnaker Pool Bar

Gym

Lift

Vitamin Bar

Gelateria Italiana

MSC Aurea Spa

Le Vele Buffet 
Restaurant

Le Piscine

Il Patio Pizza & Pasta

Mini
Club

Baby
Club

Massage
Rooms

Relaxation
Room

Thermal
SuiteIl Patio Hamburger Paradise
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10229
10233
10237
10241
10243
10247
10251
10255
10259
10263

10267
10271
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10273
10268

10245
10249
10253
10257
10261
10265
10269

10244
10248
10252
10256
10260
10264

10224
10222

10228
10232
10236
10240
10242
10246
10250
10254
10258

10266
10262

10231
10235
10239

10226
10230
10234
10238

10185
10189
10193

10199
10203
10207
10211

10221

10225

10173
10177
10181
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10174
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10190
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10198
10202
10206
10210

10216

10220

10166

10168
10172

10176
10180

10184
10188

10192
10196

10200
10204

10208
10212

10214
10218

10169

10171
10175

10179
10183

10187
10191

10195
10197

10201
10205

10209
10215

10219
10223
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10093
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10139

10151

10143
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10155

10165

10136

10144

10148

10140

10154

10158

10152

10162

10129
10133

10137

10096
10100
10104
10108

10116
10120

10112

10124
10128

10134

10097
10101

10107

10119
10123

10111

10159
10163

10167

10141

10149
10153

10145

10156
10160

10164

10138

10146
10150

10142

10091

10092
10094

10098
10102

10106

10114
10118

10110

10126

10130

10122

10132

10090

10037
10041
10045

10051
10055
10059
10063

10073

10067

10077
10081
10085

10035
10039

10043
10047

10049
10053

10057
10061
10065
10069

10071
10075

10079
10083
10087

10034
10038
10042
10046
10050
10054

10060
10064
10068
10072
10076
10080
10084

10088

10032
10036

10040
10044

10048
10052

10056
10058

10062
10066

10070
10074

10078
10082

10086

10006
10010
10014

H
10018

10024
10028

10005
10009
10015
10021

10031

10025

10001
10003
10007
10011
10019
10023
10027
10029
10033

10002
10004
10008
10012
10016
10020
10022
10026
10030

Lift

Lift

Lift

Lift

9298
9294

9290
9286
9282
9278
9274
9270
9268
9264
9260
9256
9252
9250

9296

9292
9288
9284
9280
9276
9272

9266
9262
9258
9254

9300
9307

9305
9301

9297
9293
9289
9285
9281
9277
9273
9271
9267
9263
9259
9257

9303

9299
9295
9291
9287
9283
9279
9275

9269
9265
9261

9255
9248

9251
9247
9243
9239
9235
9231
9227
9223
9219
9211
9207
9203
9199
9197

9253
9246
9244
9240
9236
9232
9228
9224
9220
9216
9212
9208
9204
9202
9200
9198

9249

9245
9241
9237
9233
9229
9225
9221
9215
9209
9205
9201

9242

9238
9234
9230
9226
9222
9218
9214
9210
9206

9194
9193

9190
9189

9184
9183

9180
9179

9176
9175

9172
9171

9168
9167

9164
9163

9152
9153

9148
9149

9144
9145

9140
9141

9136
9137

9132
9133

9128
9129

9124
9127

9122
9125

9118
9121

9114
9115

9110
9111

9106
9107

9102
9103

9098
9099

9094
9095

9090
9091

9160
9159

9156
9157

9186
9185

9195
9191

9181
9177
9173
9169

9165
9161

9155

9187

9196
9192

9182
9178
9174
9170
9166
9162

9158
9154

9188

9151
9150

9147

9143

9146

9142

9139
9138

9135
9134

9131
9130
9126

9123

9119

9120

9116
9112

9109
9105
9101
9097
9093

9108
9104
9100
9096
9092

9086
9082
9080
9076

9072
9068
9064
9060

9028
9024
9020
9016
9012
9008

9006

9087
9085
9081
9077

9073
9069

9065
9061

9029
9025
9021
9015
9009
9005

9003

9055
9059

9051

9049
9045
9041
9037

9033

9054
9058

9050

9048
9044
9040
9036

9032
9031

9057
9053

9047
9043
9039

9035
9030

9056
9052

9046
9042
9038

9034

9074
9070
9066
9062

9026
9022
9018
9014
9010

9078

9088 9084

9089

9083
9079

9075
9071
9067

9063

9027
9023
9019
9011
9007

9001
9002

9004

H
HH

Lift

Lift

Lift

Lift

8050
8046

8032
8028

8064

8024
8020

8016
8012

8004
8008

8060

8077

8071
8067

8061
8057

8051
8047

8043
8039
8035
8031
8027
8023
8019

8009
8007
8003

8082
8080
8076
8072
8068
8066
8062
8058

8052
8048
8044

8042
8040
8038
8036
8034

8030
8026
8022

8018
8014
8010
8006
8002

8092
8088
8084

8078
8074
8070

8097
8093

8085
8081

8115

8109
8105
8101

8108

8104
8100
8096

8140
8138
8134
8130
8126
8122
8118
8116

8106

8102
8098
8094

8090
8086

8112
8110

8089
8087
8083
8079
8075
8073
8069
8065

8063

8059
8055

8053
8049
8045
8041
8037
8033

8029
8025

8021
8015
8011
8005
8001

8142

8136
8132
8128
8124
8120

8114

8153
8149
8145
8141
8137
8133

8125
8121

8151
8147
8143
8139
8135
8131
8129
8127

8111
8107
8103
8099
8095
8091

8123
8119

8199
8195
8191

8185
8181

8177
8173

8169
8165
8161
8157

8188
8184
8180

8174
8170

8166
8162

8158
8154
8150
8146

8186
8182
8178
8176
8172
8168
8164
8160

8156
8152
8148
8144

8197
8193
8189
8187
8183
8179
8175
8171

8167
8163
8159
8155

8242
8238
8236
8232

8228
8224

8220
8216
8212
8208

8204
8200
8196

8192
8190

8257

8253
8251
8247

8243
8239

8235
8231
8227
8223

8219
8211
8207

8203
8201

8244
8240

8234
8230
8226
8222
8218
8214
8210
8206
8202
8198
8194

8259

8255

8249
8245
8241
8237
8233
8229
8225
8221
8215
8209
8205

8256
8260
8264

8252
8248
8246

8286
8282
8278
8274
8270
8266

8294
8290

8309
8305

8301
8297
8293
8289
8285
8281
8277
8275
8271
8267
8263
8261

8311
8296

8288
8284
8280
8276
8272
8268

8292

8303
8299
8295
8291
8287
8283
8279

8307

8258
8262

8254
8250

8273
8269
8265
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Lift

Lift

Lift

7187

7155

7159

7163
7167
7171
7175
7179

7183

7141

7145

7094
7079

7090
7075

7084 7080
H7069

7062
7049

7149

7150

7158
7162

7192

7168
7172

7176
7180
7184
7188

7137
7139

7143
7147
7151

7153
7157
7161

7165
7169
7173
7177

7181
7185

7148
7152

7154
7156
7160
7164
7166
7170
7174

7190

7194
7196

7178
7182
7186

7115
7128

7111
7109
7107
7105
7103

7101
7099

7097
7095

7093
7091
7089
7087

7085
7083
7081
7077
7073
7071
7067
7065

7063
7061
7059
7057

7055
7053
7051
7047

7041
70437045

7058

7037
7033
7029
7025
7021

7015
7009
7005

7001

7039
7035
7031
7027
7023

7019
7011
7007

7003

7042
7036
7030

7024
7018
7012

7006

7040
7034
7028

7054
7050
7046

7022
7016
7010

7004

7038
7032
7026

7052
7056

7048
7044

7020
7014
7008

7002

7116
7114

7112
7110

7108
7106
7104
7102

7100
7098
7096
7092
7088
7086
7082
7078

7076
7074
7072
7070

7068
7066
7064
7060

7126
7124
7122

71120
7118

7119
7121
7123
7125
7127

7129
7131
7133
7135

7130
7132
7134
7136
7138

7140
7142
7144
7146

Lift

Lift

Lift

Lift

Arom
a Coffee Bar

Cotton ClubMed Pearl Casino

La Cabala
Piano Bar

L’Approdo
Restaurant

Teens
Club Shopping

 Area

Shopping Area
Mini Lab

Virtual
Arcade

Photo ShopPhoto Gallery

Lift

Lift

Lift

Teatro
dell’Opera

Lift

Lift La Caravella
Restaurant

Shopping Area

Shopping Area

Voyagers Club 
Info Point

Lift

Reception
Guest Service

Sottovento Pub

Teatro dell’Opera

Shore Excursion
Office

Lift

Lift

Piazza di Spagna
Lounge

The Card Room,
Internet Point
& The Library

SHOP

1.075 Camarotes - 2.679 Pasajeros

 Sun Deck, Minigolf Deck 13
 Puente La Bohème 12
 Puente Tosca 11
 Puente Turandot 10
 Puente Norma 9
 Puente La Traviata 8
 Puente Rigoletto 7
 Puente Otello 6
 Puente Aida 5

MINIGOLF DECK 13
SUN DECK

PUENTE 11
TOSCA

PUENTE 9
NORMA

PUENTE 7
RIGOLETTO

PUENTE 12
LA BOHÈME

PUENTE 10
TURANDOT

PUENTE 8
LA TRAVIATA

PUENTE 6
OTELLO

PUENTE 5
AIDA

CATEGORÍAS DE CAMAROTE

• 3ª cama disponible en todas las categorías (excepto Balcón Bella, Balcón Fantastica y Balcón Aurea)
•   4ª cama disponible en Interior Bella, Interior Fantastica y Vista al mar Fantastica

•   Todos los camarotes disponen de dos camas individuales convertibles en camas de matrimonio 
excepto en los camarotes para pasajeros con discapacidad o movilidad reducida (H).

 Sofá cama
 3ª cama abatible
  3ª y 4ª cama abatible

 Camarotes comunicados
H Camarotes para pasajeros con discapacidad o movilidad reducida

LEYENDA
Esta información está sujeta a cambios y será 
confirmada en el momento de la reserva

Interior  ›  Bella

Vista Parcial  ›  Bella

Balcón  ›  Bella

Interior  ›  Fantastica

Vista al mar  ›  Fantastica

Balcón  ›  Fantastica

Interior  ›  Wellness

Vista al mar  ›  Wellness

Balcón  ›  Wellness

Suite  ›  Aurea

Balcón  ›  Aurea

PLANOS DEL BARCO Y ALOJAMIENTO



PIAZZA DI SPAGNA BIBLOS DISCOTECA

SHOP MINI CLUB MED PEARL CASINO
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ESPACIOS
COMUNES

SALONES Y SALAS DE CONFERENCIAS

TEATRO

BIBLIOTECA, SALA DE NAIPES, SALA DE REUNIONES

RESTAURANTES Y BARES

3 RESTAURANTES, 1 BUFÉ

11 BARES

BIENESTAR Y SPA

2 BAÑOS DE HIDROMASAJE

SOLÁRIUM TOP 13, CENTRO DE BELLEZA, SAUNA,BAÑOS DE VAPOR, 
SALA DE RELAJACIÓN, PELUQUERÍA

DEPORTES

GIMNASIO

SHUFFLEBOARD, PISTA DE MARCHA RÁPIDA, MINIGOLF

ENTRETENIMIENTO

KARAOKE, PUNTO DE CONEXIÓN A INTERNET, VIDEOJUEGOS

SALA DE JUEGOS INFANTILES, ÁREA PARA ADOLESCENTES,BABY CLUB, 
MINI CLUB, JUNIORS CLUB, YOUNG CLUB

DISCOTECA, TEATRO

CASINO

3 PISCINAS

GALERÍA FOTOGRÁFICA

SERVICIOS COMUNES

TIENDAS DUTY FREE, ZONA COMERCIAL, TIENDA FOTOGRÁFICA

CENTRO MÉDICO

OFICINA DE EXCURSIONES

CONEXIÓN A INTERNET WI-FI

Las imágenes son de MSC Armonia, el diseño y mobiliario de MSC Opera puede variar




